
ROMÂNIA  

JUDEȚUL PRAHOVA  

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI PLOIEȘTI  

 

    

HOTĂRÂREA NR. 102 

privind modificarea Hotărârii Consiliului Local al Municipiului Ploiești nr. 41 

privind încheierea unui acord de parteneriat între Municipiul Ploiești și Asociaţia 

Pădurea Copiilor în scopul „Realizării unui loc de joacă incluziv în Parcul Municipal 

Ploiești Vest” 

    

 

Consiliul Local al Municipiului Ploiești:  
Având în vedere Referatul de aprobare nr. 113/25.02.2025 al domnului consilier 

local Valentin Marcu, precum și Raportul de specialitate nr. 111/25.02.2025 al Direcției 

Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, Contracte, Raportul de 

specialitate nr. 212/25.02.2025 al Serviciului Administrare Parc Municipal Ploiești Vest și 

Raportul de specialitate nr. 106/25.02.2025 al Direcției Gestiune Patrimoniu;  

Ținând cont de avizul Comisiei de specialitate nr. 7 – Comisia juridică, ordine 

publică, petiții și reclamații din data de 25.02.2025;  

Luând în considerare prevederile Legii nr. 24/2007, republicată, privind 

reglementarea și administrarea spațiilor verzi din intravilanul localităților;  

Văzând prevederile art. 2 lit. e) din Ordonanța Guvernului nr. 26/2000 cu privire la 

asociații și fundații, cu modificările și completările ulterioare;  

În temeiul prevederilor art. 129 alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. i), alin. (9) lit. c) și 

art.196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

  

HOTĂRĂŞTE: 

  

Art. 1 Aprobă modificarea Art. 2 (1) din Hotărârea Consiliului Local al 

Municipiului Ploiești nr. 41/30.01.2025, care va avea următorul conținut:   

”Art. 2 Aprobă punerea la dispoziție a terenului situat în tarlaua T52 parcela 666, 

în suprafață de aproximativ 1500 mp, care face parte din domeniului public, fiind înscris 

cu numărul cadastral 148696 în Cartea funciară a UAT Ploiești, conform planului de 

amplasament din anexa nr. 2 la prezenta hotărâre”.  

Art. 2 Direcția Gestiune Patrimoniu și Serviciul Administrare Parc Municipal 

Ploiești Vest vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.  

Art. 3 Direcția Administrație Publică, Juridic-Contencios, Achiziții Publice, 

Contracte va aduce la cunoștință celor interesați prevederile prezentei hotărâri.  

  

 Dată în Ploieşti astăzi, 25 februarie 2025  

 

                                                         Contrasemnează: 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                            SECRETAR GENERAL,  

  Gheorghe SÎRBU-SIMION                             Laurențiu DIȚU                                                                    


